III 93] a) *ohne Rubrik F R V₁ V₂ P₂; danach R^c. P₁; fehlt, am Rand anderer Hand De capientibus spolia mortuorum V_a; De spoliatoribus et violatoribus (danach sepulcrorum O) P_a O; (zu V_a vgl. oben Konstitution III 90, Note a und STÜRNER, Die Konstitutionen S. 451 f., Variante a-a).* b-b) *nur D und danach Leerraum für ca. 5 Buchstaben F.* c-c) *quem occisum obiter P₁ V_a; occisum vel obitum P_a; occisum vel mortuum obiter R V₁; quem casus obruit V₂; occisi obitum O; occisum P₂.* d) *reperit R V₁ P_a V₂ V_a O; reperierit P₁ P₂.* e) *eum R V₁ P₁ V₂ V_a P₂; aut P_a; quem O.* f) *relinquens V₁ P₁ V₂ P₂ O; reliquens R.*

I 43] a-a) *ohne Rubrik V₂ P₂; am Rand M; de officio capita|neorum et magistrorum iust^c. eius officio (danach nova con. R^c. M) V_a M.* b-b) *nur M und danach Leerraum für ca. 5 Buchstaben F; Imperator Fr^c. semper augustus M; Imperator Fridericus secu. V₂; fehlt P_s.* c) *indic mit ungewöhnlichem Endkürzel F; inducere V₂.* d) *terminis V₂ M P₂; getilgt, am Rand terris V_a.* e) *ea V₂ V_a M.* f) *ipsorum V₂ V_a M P_s.* g) *perpretrari V₂ V_a M P_s.* h) *ut tamen V_a M; tantum V₂; inde P_s.*

iustitiarⁱ sint | presentes, causas ipsas per eos sine mora qualibet audiri valeant^j et finiri. § Ab|sentibus autem iustitiar^k, si periculum evidens | audiant^l et diffiniant questiones. Alioquin, | ut officialium ordo servetur, ad iustitiarium^m | primum, deinde ad magistros iustitiarⁿ et | demum in defectum^o omnium ad magnam | curiam nostram volumus proclamari. | Appellationes a sententiis inferiorum iu|dicum ad ipsos volumus interponi et ab | ipsorum sententiis ad nostram audientiam pro|vocari. § Ex generali etiam commissione | nostra specialiter eis facta conmittimus^o ma|gistris iustitiar[iis] antedictis, ut nobis circa imperii nostri partes extra regnum agentibus | appellationes a sententiis iustitiar[iorum] seu quorumlibet | inferiorum iudicum ad nostram audientiam | interiectis^p ipsi suscipiant autem, prout vid|erint, de iure decendant. Ita[que] nulli | nostrorum fidelium liceat occasione appel|lationis ad auditorium nostrum | facte adversarios suos extra [regnum] | expensis et laboribus fatigare, (fol. 2va) [...]^q nisi forsitam a^r sententia^r super crimine lese | maiestatis vestrae^s vel^t super^u crimine^u, de quo con|dempnatus vitam vel membrum amitteret^v | vel forsitam exularet aut exilii | iudicio statum aut omnia bona sua vel | maiorem partem ipsorum deberet ammittere^w | condemnatus, appellationes ad nos | contingerit^x interponi. Tunc enim in electione | esse volumus appellantis, utrum ad pre|sentiam nostram adire voluerit vel capitaneorum^y nostrorum^z iudicium expe|riri. Querimonias autem^a, que fient | contra iustitiarⁿ regionum, secretus, came|rarios, castellanos, procuratores dema|niorum nostrorum et alios officiales, | audient et ex officio suo ipsorum ex|cepus^b et negligentias puniat^c | et interdum defectum eorum iuxta subscriptam | formam, prout expedierit, supplere | procurent. § Specialiter autem, si ca|stellanos vel procuratores dema|niorum seu animalium nostrorum et custo|des defensorum nostra[rum invenerint] per | fraudem aut [manifestam negligentiam] | male sibi commissam^d tractasse, ipsos | capiant [de] personis et nobis [significant] | transgressiones ipsorum, ut inde fieri man|damus^e, ut per^f nostro beneplacito reside|bit, ut tamen castellanos de nostra co|scientia restitutos de castris non | amoveant sine causa. Quorum aliquem quod^g si ex predictis causis